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Nuorisoneuvoston lausunto nuorten aloitteista 1.1.2023 – 30.9.2023  
   

Nuorten aloitteita on vuonna 2023 tullut 16 kappaletta. Olemme huoman-
neet, että vuosi vuodelta yhä useampi nuori on löytänyt nuorten aloiteka-
navalle ja jättänyt aloitteen. Nuoret ovat ilmaisseet aloitteissaan erilaisia 
asioita, joita he kokevat Helsingissä tärkeiksi ja joita he haluavat kehit-
tää. Vaikka aloitteiden määrä on kasvanut, on aloitteiden määrä silti huo-
lestuttavan pieni. Ruotsinkielisiä aloitteita ei ole jätetty ajalla 1.1.-
30.9.2023 ollenkaan, mikä on hyvin valitettavaa.  

Usealle nuorelle nuorten aloitekanava on yhä tuntematon asia, eikä 
nuorten aloitekanavaa vieläkään markkinoida tarpeeksi helsinkiläisnuo-
rille. Nuorten aloitekanava täytyisi tuoda vahvemmin mukaan yleiseen 
tiedottamiseen, kun nuorille kerrotaan heidän vaikuttamismahdollisuuk-
sistaan Helsingissä.  

Nuoret ovat jo pidemmän aikaan ilmaisseet huolensa nuorten hyvinvoin-
tiin ja mielenterveyteen liittyvissä asioissa. Yksi nuorista on toivonut, että 
mielenterveydenasiantuntija tulisi kertomaan peruskouluikäisille nuorille 
erilaisista mielenterveysongelmista. Nuorten hyvinvoinnin tason laskemi-
nen ja mielenterveysongelmien lisääntyminen on ollut vakava ilmiö jo pit-
kään. Aloitteen vastauksessa on esitetty erilaisia toimia, joita Helsingin 
kaupunki tekee edistääkseen nuorten mielenterveyspalveluita. Vastauk-
sessa on mainittu muun muassa terveydenhoitajan rooli nuorten mielen-
terveysongelmista kertomiseen. Toisessa aloitteessa nuori on kertonut 
huolestaan, joka liittyy terveydenhoitajan läsnäoloon koululla ja siihen, 
kuinka terveydenhoitajan saavutettavuus on riittämätöntä. Terveydenhoi-
tajan läsnäolo koululla sekä terveyspalveluiden saavutettavuus Helsin-
gissä on tärkeää nuorille.   

Helsingin nuoret ovat aloitteissaan ilmaisseet halukkuutta erilaisten har-
rastusmahdollisuuksien parantamiseen Helsingissä. Harrastaminen on 
tärkeä osa nuorten elämää ja kaupungin tulisi tukea nuorten harrastami-
sen mahdollisuuksia. Aloitteessa moposuoran perustamisesta Helsinkiin 
nostetaan esille, ettei Helsingissä ole olemassa mopoileville nuorille lailli-
sia tiloja, joissa he voivat ajaa vapaammin ja temppuilla tieliikenteen ul-
kopuolella. Vastauksessaan apulaispormestari vastasi liikenneturva ry:n 
lausuntoon vedoten, että vapaammat moposuorat eivät tue vastuullista 
liikennekäyttäytymistä ja siksi mopoilijoille kohdennettu nuorisotyö edis-
tää paremmin tätä tavoitetta. 

Helsingin kaupunki tarjoaa kyllä hyvin moottorihalleja, joissa nuoret voi-
vat huoltaa ajoneuvojaan ja tavata toisiaan. Nämä moottorihallit eivät 
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kuitenkaan mahdollista mopoilla ajamista alueella. Siksi mopoilijoille koh-
dennettu nuorisotoiminta ja nykyiset moottorihallit ei lähtökohtaisesti rat-
kaise tätä ongelmaa. Muun muassa Kontiolahdessa on toiminnassa 
nuorten aloitteesta perustettu moposuora, jota varten tehtiin selvityksiä ja 
josta on saatu positiivisia kokemuksia. Moposuora ei ole siis juridisesti 
mahdoton hanke. Alue voitaisiin rajata aitauksella ja sen käytön vaati-
muksena voisi toimia jäsenkirja, johon vaaditaan vakuutukset ja vapaute-
taan kaupunki vastuusta. Alaikäisten jäsenten kohdalla vaadittaisiin van-
hempien suostumus. Kontiolahdessa kunta on vastuussa suoran kun-
nossapidosta ja suoralla vastuu on ajajalla ja kunta vastaa vain suoran 
kunnosta johtuvista tapaturmista. Jos suoralla olisi nuoriso-ohjaajia, voi-
sivat he rauhoittaa nuorten toimintaa ja ehkäistä ylilyöntejä sekä valvoa 
alueen käyttöä.  

Mopoilu ja moottoriharrastus on monelle nuorelle tärkeä harrastus eikä 
sen harrastajille ole kaupungissa tarjolla puitteita. Asianmukaisten tilojen 
puute siirtää nuorten toiminnan epäasianmukaisiin tiloihin esimerkiksi 
koulujen pihoille, jossa he synnyttävät turvallisuusvaaran ulkopuolisille. 

Nuorisoneuvosto toivoo, että kaupunki ottaa nuorten aloitteita huomioon 
ja toteuttaa niitä. Aloitteiden määrän on taas kasvettava ja nuoria täytyy 
saada enemmän motivoitua aloitteiden jättämisen suhteen. Helsingissä 
on noin 30 000 nuorta, mutta silti aloitteita on jätetty vain 16, joka ei ole 
suotava määrä.  
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